CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – TRÊS DE MAIO/RS
Criado pela Lei Municipal nº 1192/92

Edital nº 04/2019

DIVULGA LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DE CARÁTER ELIMINATÓRIO PARA PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Três de Maio/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/90, Lei Municipal nº 1192/92 e da Lei Municipal nº 3078/19, torna público que a PROVA ESCRITA, etapa do processo de escolha de Conselheiros Tutelares, será aplicada no local abaixo relacionado:
Escola Helen Keller - APAE
Endereço: Rua Santo Ângelo, nº 1370 – Centro – Três de Maio/RS

1. A prova será aplicada no dia 27/07/2019, das 14:00 horas às 17:00 horas.
2. Os candidatos deverão comparecer ao local de aplicação das provas com antecedência mínima de quinze minutos, munidos de:
2.1 documento oficial com foto; e
2.2 caneta esferográfica azul ou preta.

Três de Maio – 22 de julho de 2019.

[bookmark: _GoBack]

Bianca Schardong
Presidente do CMDCA